
                                 

                    

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
      

                      

     

Nr.:   1/2025 
     

    

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

                      

        

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                  

                                 

               

   Processo Adm.: 3/2025 
      

                                 

               

   Data do Processo: 09/01/2025 
      

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 662138801FB65849F80D01B3A6A08FDF73580D2B 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Nr. Processo: 
  

3/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

1/2025 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

         

28/01/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa(s) para prestação de serviço de transporte coletivo 
(transporte escolar) em regime de fretamento, conforme descrição de itinerários 
contidos no Termo de Referência, para atender a demanda da rede municipal e 
estadual de ensino do Município de Xavantina/SC. 

    

               

                                 

  

Participante: 58.258.942 ALQUIMINO POLLI 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

2 02 Serviço de transporte escolar linha nº 05: Linha Reduto e Estilete 
Pires. Veículo com capacidade mínima de 20 lugares (micro-ônibus). Estimativa 
de 110km/dia. 202 dias letivos. - 02 Serviço de transporte escolar linha nº 
05: Linha Reduto e Estilete Pires. Veículo com capacidade mínima de 20 lugares 
(micro-ônibus). Estimativa de 110km/dia. 202 dias letivos. 

22.220, KM 
 

8,78 195.091,60 
    

                          

     

Marca: N/C 
                     

                                 

             

Total do Participante: 195.091,60 
   

                                 

  

Participante: TRANSPORTES GUERINI LTDA 
    

                                 

  

3 03 Serviço de transporte escolar linha nº 10: Linha Medianeira. Veículo 
com capacidade mínima de 15 lugares. Estimativa de 100km/dia. 202 dias 
letivos. - 03 Serviço de transporte escolar linha nº 10: Linha 
Medianeira. Veículo com capacidade mínima de 15 lugares. Estimativa de 
100km/dia. 202 dias letivos. 

20.200, KM 
 

7,55 152.510,00 
    

                          

     

Marca: N/C 
                     

                                 

             

Total do Participante: 152.510,00 
   

                                 

  

Participante: TRANSPORTES MANU LTDA 
    

                                 

  

1 01 Serviço de transporte escolar Linha nº 02 - Linha Alto Irani, Linha 
Trevisan e Linha Girotto. Veículo com capacidade mínima de 20 lugares (micro-
ônibus). Estimativa de 110km/dia. 202 dias letivos. - 01 Serviço de 
transporte escolar Linha nº 02 - Linha Alto Irani, Linha Trevisan e Linha Girotto. 
Veículo com capacidade mínima de 20 lugares (micro-ônibus). Estimativa de 
110km/dia. 202 dias letivos. 

22.220, KM 
 

8,79 195.313,80 
    

                          

     

Marca: N/C 
                     

                                 

             

Total do Participante: 195.313,80 
   

                                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: Edilsonjg. Emissão: 28/01/2025, às 13:39:12. Protocolo: 0fd9c9fb-4b22-4177-b6dc-93f8b39cb6e8 
  



          

    

Página: 2 
 

/ 2 
  

          

   

Total Geral: 542.915,40 
  

          

             

   

Xavantina,  
 

28/01/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

 

          

  

Sistema: Compras -  Usuário: Edilsonjg. Emissão: 28/01/2025, às 13:39:12. Protocolo: 0fd9c9fb-4b22-4177-b6dc-93f8b39cb6e8 
  

 


		2025-01-28T13:45:52-0300
	VALDENIR JOSE MARCHIORO:00571514901




